ОТ 26.05.2023 №128
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
НЕВОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА И ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             В соответствии  со ст.ст. 19,30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 26 мая 2023 года № 444-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима»,  Уставом Невонского муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Невонского муниципального  образования  с 08.00 часов  27 мая 2023 года до 08.00 часов 17 июля 2023 года  особый противопожарный режим.
2. Инспектору по пожарной безопасности и вопросам жизнеобеспечения:
- организовать работу с населением на территории Невонского муниципального  образования  по предупреждению пожаров и их последствий:
- ежедневно проводить работу с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с проведением инструктажей по пожарной безопасности, организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
         3. Водителю муниципальной пожарной охраны Невонского муниципального образования  Жукову А. В.:
- организовать дежурство муниципального пожарного поста в усиленном режиме с докладом о противопожарном состоянии на территории Невонского муниципального образования  каждые сутки.
	- привести в готовность силы и средства муниципального пожарного поста к оперативному реагированию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными пожарами и ликвидации их последствий.
         4. Организациям всех форм собственности:
- организовать проведение субботников в срок до 31 мая 2022 года по  уборке сухой травы, свалок горючего мусора на подведомственных объектах;
-обеспечить объекты источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушения;
- организовать проведение дополнительного инструктажа о мерах пожарной безопасности.
          5. Запретить жителям Невонского муниципального  образования во время особого противопожарного режима  разведения костров, сжигание мусора на территории Невонского муниципального  образования и лесного фонда.
	6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
	7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального  образования».
            8.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Невонского
муниципального образования                                                               В. А. Погодаева